
Palenkė - įdomūs pasiūlymai turistams

Paspausk žemėlapį

Augustavo kanalas

Pastatytas 1823-1839 metais lenkų inžinieraus gen. I. Prądzyński. Jungia Vyslos ir
Nemuno baseinus. Jo ilgis 108 km, 80 km - Lenkijos teritorijoje. Vandens lygį ir
navigaciją reguliuoja 18 šliuzų sistema. Augustavo kanalas jungia visus  didžiausius
Augustavo ežerus, formuodamas patrauklų vandens maršrutą, tinkamą baidarių
turizmui. Populiarūs taip pat keleivinių laivų reisai, kuriuos organizuoja Augustavo
laivyba. Vienu iš laivų plaukiojo Popiežius Jonas Paulius II savo paskutinės piligriminės
kelionės į tėvynę metu. Augustavo kanalas yra “0” klasės paminklas ir "kandidatas"
įrašyti į pasaulinę UNESCO kultūros paveldo sąrašą.

Kontaktas: Augustavo laivybos uostas, 29-go Listopada 7, 16-300 Augustów; tel. 643-
28-81

http://busz.free4all.pl/zegluga/

Augustavo laivyba pradeda sezoną balandžio 26, baigia rugsėjo 30 d.

Karalienės Bonos maršrutas

Maršrutas: Tykocin - Gura - Knyšyn - Kopisk - Karčmisko - Čarna Vies Koscielna -
Čarna Bialostocka - Voroniče - Kopna Gura.

Maršrutas jungia istorinius Tykocin i Knyšyn miestus. Baigiasi Kopna Gura vietovėje,
kurioje yra arboretumas - viena Knyšyno girios įdomybių.

Po Narvės užlajas

Siūlome vieną iš vandens maršrutų po Narvės užlajas (50 km). Pradedame Suražo
vietovėje, toliau Uhovo, Bokiny, Topilec, Izbišče, Vanievo ir baigiam Rzędziny. Šis
maršrutas teikia galimybę baidarėmis per dvi-tris dienas aplankyti Nacionalinį Narvės
parką. Pernakvoti galima Bokinie, Topilec, Kuruv (parko direkcijos būstinės) vietovėse.
Plaukiojant po Narvės užlajas siūlome naudotis gido paslaugomis, kadangi tarp
daugelio atšakų ir senvagių galima pasimesti.

Šiame kelyje, be gražios gamtos, vertas dėmesio Kurovo parko - rūmų kompleksas. Čia
galima pernakvoti, aplankyti gamtos ekspoziciją, pamatyti iš rūmų bokšto arba
stebėjimo bokšto nepakartojamą Narvės panoramą. Plaukdami toliau pasieksime
gynybinį redutą “Koziolek" (Ožiukas), menantį švedų potvynį.

Per Narvės nacionalinį parką veda taip pat pėsčiųjų, dviračių ir slidžių maršrutai.
Pelkėtas Narvės slėnis yra unikalus Europos mastu. Be nepaprastos gamtos, čia taip
pat galima pamatyti istorines vietas ir vertingus paminklus, tarp jų Tykocino sinagogą,
Branickių rūmus Choroščėje, Žygimanto Augusto pilies griuvėsius Tykocine.



Po Vygrių nacionalinį parką

Vizitą parke pradedame nuo VNP direkcijos pastato netoliese Suvalkų. Ten galima
nusipirkti įėjimo į parką bilietą. Ten taip pat galima įsigyti naudingos informacinės
medžiagos arba pasinaudoti gido paslaugomis.

Parką galime lankyti pėsčiomis (paženklintais maršrutais), taip pat baidare arba luotu.
Ypač įdomus “Suchary” takas, vedantis  tarp miškų ežerėliu, vadinamu džiūvėsiukas.
Čia galime stebėti bebrų darbo efektus - jų buveinę, nuleistus medžius, o jei turėsime
truputį laimės - pamatysime ir pačius bebrus.

Ypač gražus Vygrių ežeras. Ant Vygrių pusiasalio iškilęs senasis kamendulių
vienuolynas. XVIII amžiaus barokinis kompleksas pritraukia daug turistų iš visos
Lenkijos ir užsienio. Čia 1999 metais savo piligriminės kelionės metu ilsėjosi Šventasis
Tėvas Jonas Paulius II.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Palenkė - įdomūs pasiūlymai turistams
	Paspausk žemėlapį


